- 1 -

苏医协学〔2023〕113号

2023江苏省医师协会口腔医师年会

第一轮会议通知

各市医师协会、各有关医疗单位：

为推进口腔医学多学科规范化诊疗的发展，推广口腔医

学新技术、新理念，加强省内外口腔同道间交流，同时，为

进一步提高我省口腔医学住院医师规范化培训和基层医生培

养质量，促进我省口腔住培基地师资队伍的建设，由江苏省

医师协会、江苏省医师协会口腔医师分会主办，南京大学医

学院附属口腔医院（南京市口腔医院）承办的 2023 江苏省医

师协会口腔医师年会将于 2023 年 12 月 14～17 日在南京举

行。本次会议将邀请国内外口腔医学领域知名学者，以及住

培教育领域知名专家共同交流。

本次会议主题为“口腔颌面部疾病多学科规范化诊

疗”，包括学术专题讲座、多学科理论与实操工作坊等内

容。同期将举办“江苏省口腔青年医师多学科病例展示”。

江 苏 省 医 师 协 会

- 2 -

包括现场病例汇报和点评，病例壁报展示等。与会者完成考

核将获得江苏省继续医学教育 I 类学分。

12 月 17 日将同时举办“江苏省口腔住院医师规范化培

训师资培训班”，包括国家住培新政策解读及基地管理要

求、国内外口腔住培现状与反思、临床教学方法与考核方

案、思政人文教育等内容。

欢迎省内外各口腔医学同道，以及口腔住院医师规培基

地管理人员、临床教师及住培学员参加。现将会议有关事项

通知如下：

一、时间安排：2023 年 12 月 14 日下午 14∶00～开始报

到；12 月 15 日“口腔颌面部疾病多学科规范化诊疗”专题

讲座；12 月 16 日交叉学科工作坊——理论与实操：包含牙

周正畸联合诊疗、微创牙槽外科、数字化技术的口腔医学应

用、牙体修复与牙髓病显微诊疗；12 月 17 日上午江苏省口

腔青年医师多学科病例展示，午餐后会议撤离。12 月 17～18

日举办江苏省口腔住院医师规范化培训师资培训班。

二、开会地点：南京大学医学院附属口腔医院（南京市

口腔医院），地址：南京市玄武区中央路 30 号。

三、学分授予

（一）符合条件的参会代表，可领取省级继续医学教育 I

类学分（项目编号：2023010805008）。

（二）请参会代表在规定时间内扫描学分二维码（报到二

- 3 -

维码、离开二维码，两次扫码，缺一不可）并在线完成调查

问卷填写后方可获得相应学分。

（三）会议结束四周后，达标的学员可在“江苏省继续医

学教育项目管理系统”（http://cme.jsma.net.cn/）输入项

目编号、学员姓名等查询条件，检索到相应的证书后点击打

印。

四、“江苏省口腔青年医师多学科病例展示”征稿

请江苏省医师协会口腔医师分会各委员单位推荐并提交

至少 1 例病例。参加展示的青年医师年龄在 45 岁及以下，在

职医生、研究生、住院医师均可报名投稿。报名投稿以

“2023 省青年医师病例展示投稿+姓名”命名，以 PPT 形式

发送至邮箱：yyp-pia@163.com。病例投稿截止日期为 2023

年 11 月 10 日。

病例投稿要求：独立完成的多学科病例（至少涉及 3 个

学科的诊疗）。以 PPT 形式投稿，PPT 首页包括病例主题、

作者姓名和单位。PPT 内容包含病史小结，病例资料（必要

的术前资料、诊疗过程资料、术后资料等），病例分析与总

结（可以包括病因分析、诊断思路、治疗决策、预后与反思

等内容）。经专家遴选后，推荐优秀病例进行现场汇报和壁

报展示。

五、会议须知

（一）本次会议收会议注册费 600 元/人，在培住院医师

- 4 -

及在校研究生凭有效相关证件 200 元/人，多学科工作坊各

分会场因容纳人数有限，将根据报名先后限制名额。

注：省内各规培基地按照省医师协会通知的名额推荐参

加“江苏省住院医师规培师资培训班”的住培管理人员和教

师，可以单独参加“住培师资培训班”并免收培训费。

（二）会议具体缴费信息参见第二轮通知。

六、会议报名：请通过手机微信扫码方式扫描下方二维

码，填写信息进行报名：

七、会议联系人

江苏省医师协会：朱开龙, 电话：025-86670069；

会务组联系方式：谢老师，柳老师 025-83620156

会务组邮箱：njkqjyk@163.com

江苏省医师协会学术会务部

2023 年 10 月 7 日